Diário   Oficial Página 90   22 de Abril de 2024 Nº 28.727
<#E.G.B#1572349#90#1577900>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/03936 (SIAG 0003936/2023)

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária da Secretaria de Estado
de Fazenda de Mato Grosso, nos termos do art. 145 do Decreto Estadual
n. 1.525/2022, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2024/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2023/03936 (SIAG 0003936/2023), o qual tem por objeto a   “Registro
de Preços para futura e eventual contratação de subscrição de solução e
serviços técnicos especializados para processamento de grandes volumes
de dados (Big Data) para implementação, operacionalização e gestão no
âmbito da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso, de acordo
com as especificações técnicas e quantitativas constantes no Termo de
Referência” em conformidade com o resultado de licitação informado pela
Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 18 de Abril  de 2024.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via Sigadoc)
<#E.G.B#1572349#90#1577900/>

Protocolo 1572349
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1572326#90#1577873>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação Nº 002/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/29877
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000022/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/29877, considerando o Parecer Jurídico
0057/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso XV, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.
OBJETO: “Contratação dos serviços de sustentação, manutenção e
evolução de sistemas web construídos em arquitetura baseada serviços
(SOA) com APIs REST, Microsoft.Net C#, Spring Boot, Angular, NodeJS,
utilizando georreferenciamento baseadas em tecnologias GeoServer,
QGis e ArcGis com dados em Oracle Spatial; Suporte e manutenção de
Infraestrutura e Arquitetura das seguintes tecnologias: OpenShift Container
Plataform, Microsoft.Net, ISS, Tomcat, Jenkins, Sonarqube, AMQStream,
ferramentas scm (GIT, SVN) e Serviço de evolução tecnológica nas áreas
de Inteligência Artificial e Governança de Dados aplicadas nos sistemas
finalísticos; LGPD, Evolução dos processos do setor de Tecnologia da
Informação; Evolução conceitual dos sistemas finalísticos, com o foco na
melhora da experiência dos usuários internos e externos”.
EMPRESA: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO - FUNADIF, inscrita no CNPJ nº 52.306.613/0001-55.
VALOR: R$ 4.909.890,00 (quatro milhões novecentos e nove mil e
oitocentos e noventa reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 19 de abril de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
XV, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 19 de abril de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1572326#90#1577873/>

Protocolo 1572326

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1572314#90#1577861>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 07/2024
Processo n. SINFRA-PRO-2023/03570 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimentação
asfáltica em TSD, Drenagem Superficial e Revitalização da Pista da
Universidade - UNEMAT, no município de Cáceres/MT. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação
constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna
público o resultado do julgamento da fase de análise da proposta de preços
e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão declara vencedora
do certame a empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM
LTDA.  CNPJ: 26.367.209/0001-81, segunda colocada na etapa de lances,
com valor de R$ R$ 4.134.960,93 (quatro milhões, cento e trinta e quatro
mil, novecentos e sessenta reais e noventa e três centavos), resultando
18,89% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br
(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 19 de abril de 2024.

Visto.
                                      Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA/MT

<#E.G.B#1572314#90#1577861/>

Protocolo 1572314
<#E.G.B#1572316#90#1577864>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2023/03570 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de pavimentação asfáltica
em TSD, Drenagem Superficial e Revitalização da Pista da Universidade
- UNEMAT, no município de Cáceres/MT. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento dos
interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N. 07/2024, sob o critério de julgamento Menor
Preço, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço
Unitário, e ADJUDICO  à empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM LTDA.  CNPJ: 26.367.209/0001-81, segunda colocada
na etapa de lances, com valor de R$ 4.134.960,93 (quatro milhões, cento e
trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais e noventa e três centavos),
resultando 18,89% de desconto”. Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.
seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 19 de
abril de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1572316#90#1577864/>

Protocolo 1572316
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1572287#90#1577833>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/SESP-MT

PROCESSO: PJC-PRO-2023/14423 E SIAG Nº 0014423/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/SESP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de eletricista
para atender a demanda da Polícia Judiciária Civil.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO 26.790.983

EMERSON
FARIA BATISTA

26.790.983/0001-09 R$ 172.886,88

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO
NO VALOR TOTAL DE R$ 172.886,88 (CENTO E SETENTA E DOIS
MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 19 de abril de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1572287#90#1577833/>

Protocolo 1572287

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: dffa6659